

NST Holding A/S
CVR-nr. 81 49 92 17
Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

31. maj 2017

Peter Guldager Christiansen
Dirigent

ÅRSRAPPORT 2016

(39. regnskabsår)

INDHOLD

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance, aktiver	7
Balance, passiver	8
Noter	9-11
Anvendt regnskabspraksis	12-14

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden

NST Holding A/S
Strædet 27
4581 Rørvig

CVR-nr.

81 49 92 17

Regnskabsår

1. januar - 31. december

Hovedaktivitet

NST Holding A/S er et investeringsselskab.

Selskabets bestyrelse

Peter Guldager Christiansen
Karin Lund
Anders Guldager Christiansen
Morten Guldager

Selskabets direktion

Peter Guldager Christiansen

Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer
Naverland
2600 Glostrup
CVR.nr. 24 25 69 95

Selskabets bankforbindelse

Danske Bank

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Direktør Peter Guldager Christiansen, Strædet 27, 4581 Rørvig.
Morten Guldager, Hegnsvej 18, 2850 Nærum.

Hovedaktiviteter

NST Holding A/S er et investeringsselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. 22.248.188, hvilket selskabets ledelse finder tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> tkr.
Bruttoresultat		0	0
Andre driftsindtægter		272.526	268
Andre driftsomkostninger		-37.382	-21
Andre eksterne omkostninger		-234.279	-252
Personaleomkostninger	1	-622.445	-623
Afskrivninger	2	<u>-113.831</u>	<u>-114</u>
Resultat af primær drift		-735.411	-742
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		20.585.707	2.705
Finansielle indtægter		3.201.950	9.956
Finansielle omkostninger		<u>-379.595</u>	<u>-666</u>
Resultat før skat		22.672.651	11.253
Skat af årets resultat	3	<u>-424.463</u>	<u>-1.968</u>
Årets resultat		<u>22.248.188</u>	<u>9.285</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.585.707	2.705
Overført resultat		<u>-337.519</u>	<u>4.580</u>
		<u>22.248.188</u>	<u>9.285</u>

BALANCE 31. december 2016

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> tkr.
<u>Anlægsaktiver</u>			
Materielle anlægsaktiver			
	4		
Grunde og bygninger		1.689.646	1.777
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>32.000</u>	<u>58</u>
		<u>1.721.646</u>	<u>1.835</u>
Finansielle anlægsaktiver			
	5		
Kapitalandele i dattervirksomheder		45.361.850	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>20.000</u>	<u>5.990</u>
		<u>45.381.850</u>	<u>5.990</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>47.103.496</u>	<u>7.825</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Tilgodehavender			
Skatteaktiv		1.940	0
Tilgodehavende hos dattervirksomheder		504.050	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		1.000.000	0
Andre tilgodehavender		<u>408.289</u>	<u>417</u>
		<u>1.914.279</u>	<u>417</u>
Værdipapirer		<u>67.488.677</u>	<u>93.643</u>
Likvide beholdninger		<u>6.801.772</u>	<u>1.164</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>76.204.728</u>	<u>95.224</u>
Aktiver i alt		<u>123.308.224</u>	<u>103.049</u>

BALANCE 31. december 2016

PASSIVER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
<u>Egenkapital</u>	6		
Aktiekapital		2.000.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	3.932
Overført resultat		116.661.202	92.481
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt		<u>120.661.202</u>	<u>98.413</u>
<u>Hensatte forpligtelser</u>			
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>6</u>
<u>Gældsforpligtelser</u>			
Langfristede gældsforpligtelser	7		
Deposita		<u>15.000</u>	<u>15</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		0	27
Gæld til dattervirksomheder		82.145	0
Anden gæld		2.549.877	2.588
Skyldigt udbytte		<u>0</u>	<u>2.000</u>
		<u>2.632.022</u>	<u>4.615</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.647.022</u>	<u>4.630</u>
Passiver i alt		<u>123.308.224</u>	<u>103.049</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	
1. <u>Personaleomkostninger</u>			
Lønninger	572.100	572	
Bestyrelses honorar	40.000	40	
Sociale omkostninger	10.345	11	
	<u>622.445</u>	<u>623</u>	
2. <u>Afskrivninger</u>			
Bygninger	88.231	88	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.600	26	
	<u>113.831</u>	<u>114</u>	
3. <u>Skat af årets resultat</u>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	432.768	1.922	
Ej refundérbar udenlandsk udbytteskat	6.448	52	
Regulering af udskudt skat	-8.282	-11	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-6.471	5	
	<u>424.463</u>	<u>1.968</u>	
4. <u>Materielle anlægsaktiver</u>			
	Grunde og bygninger	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	<u>3.060.201</u>	<u>24.758</u>	<u>153.913</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>3.060.201</u>	<u>24.758</u>	<u>153.913</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	1.282.324	24.758	96.313
Årets afskrivninger	<u>88.231</u>	<u>0</u>	<u>25.600</u>
Afskrivninger 31. december 2016	<u>1.370.555</u>	<u>24.758</u>	<u>121.913</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.689.646</u>	<u>0</u>	<u>32.000</u>

Ejendommene er pr. 1. oktober 2016 vurderet til kr. 2.900.000

NOTER

5. Finansielle anlægsaktiver

	Kapital- andele i dattervirk- somheder	Kapital- andele i associe-rede virk- somheder
Kostpris 1. januar 2016	0	2.713.262
Tilgang	50.050.000	20.000
Afgang til kostpris	0	-2.713.262
	<u>50.050.000</u>	<u>20.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>50.050.000</u>	<u>20.000</u>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	3.276.558
Andel af årets resultat	-4.688.150	0
Deklareret udbytte	0	1.606.100
Årets tilbageførsler på afgang	0	-4.882.658
	<u>-4.688.150</u>	<u>0</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-4.688.150</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>45.361.850</u>	<u>20.000</u>

Hovedtallene for selskaberne pr. 31. december 2016:

	Årets resultat	Egenkapital	Ejerandel	Kapital- andele i dattervirk- somheder	Kapital- andele i associe-rede virk- somheder
MG Energy ApS, Rørvig	<u>-4.688.150</u>	<u>45.311.850</u>	<u>100,00%</u>	45.311.850	
PEGUMINK ApS, Rørvig	<u>0</u>	<u>50.000</u>	<u>100,00%</u>	50.000	
Stigshøj Minkinvest ApS, Nykøbing Sj.	<u>0</u>	<u>70.000</u>	<u>28,57%</u>		20.000
				<u>45.361.850</u>	<u>20.000</u>

NOTER

6. Egenkapital

	Aktie- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	2.000.000	3.930.866	92.482.148	0	98.413.014
Tilbageført opskrivning	0	-24.516.573	24.516.573	0	0
Overført af årets resultat	0	20.585.707	-337.519	2.000.000	22.248.188
Egenkapital 31. december 2016	2.000.000	0	116.661.202	2.000.000	120.661.202

NOTER

6. Egenkapital, fortsat

Aktiekapitalen er fordelt således:

	2016 kr.	2015 tkr.
A-aktier, 10 stk. á kr. 20.000	200.000	200
B-aktier, 10 stk. á kr. 20.000	200.000	200
B-aktier, 2 stk. á kr. 100.000	200.000	200
B-aktier, 7 stk. á kr. 200.000	1.400.000	1.400
	2.000.000	2.000

7. Eventualposter m.v.

Selskabet har igennem det nye datterselskab MG Energy ApS købt en større andel af solcelleprojekter i Tyskland, som drives i K/S-form, og hvor der kun er indbetalt en del af stamkapitalen som budgetteret. Der påhviler en potentiel resthæftelse på max tkr. 13.079.

Der påhviler endvidere en resthæftelse på K/S anparter ejet af NST Holding A/S på max tkr. 3.450.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
